
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

N. 34RS/1401RG  del 31-12-2022 

 

OGGETTO 

SANIFICAZIONE PLESSI SCOLASTICI DEL TERRITORIO COMUNALE 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 31-12-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

URBANISTICA E AMBIENTE  

 

 
 
Premesso che: 
- è necessario provvedere alla sanificazione straordinaria degli edifici scolastici; 
- si rende necessario provvedere alla sanificazione delle scuole comunali qui di seguito 
elencate per le quali è previsto l’imminente utilizzo: 

 Edificio scolastico “DE AMICIS” di via Roma;  

 edificio scolastico “MAZZETTI” di via Pianodardine; 

 scuola infanzia “ADAMO” di via S. Giacomo; 

 scuola infanzia “COLLODI” di via N. Adamo; 

 scuola infanzia “PASCOLI” di via A. De Curtis; 

 
- che in considerazione dell’urgenza, è stata contattata la ditta S.A.I.T. srl Ingegneria per 
l’Ambiente con sede in Prata P.U. per gli interventi di sanificazione sopra descritti e per un 
ammontare complessivo pari ad Euro 366,00 compreso di IVA (€ 300,00 oltre IVA come 
per legge); 
 
Dato atto che trattasi di interventi a tutela della salute pubblica; 
 
Rilevata la disponibilità delle somme necessarie a finanziare le operazioni di sanificazione 
delle suddette scuole comunali che assommano a complessivi € 366,00 sul capitolo n° 
352/6 del bilancio 2022 – 2024, esercizio corrente 2022; 

 

RITENUTO, altresì, che trattandosi di affidamento di lavoro d’importo inferiore a 
€.40.000,00 per lo stesso può farsi riferimento alla procedura dell’affidamento diretto ai 
sensi del D. Lgs. 50/2016 e come modificato dall’art. 1 della L. 120-20; 

 
Visto: 

- il D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 

- la legge 120/2020 

- la legge 108/2021 

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- lo statuto comunale 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D.lg. 267/200 e ss.mm.ii. 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.21 del 02/12/2022 e del 
vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

Di impegnare la somma complessiva di Euro 366,00 comprensiva di IVA 22% (di cui € 

300,00 imponibile e 66,00 di Iva) sul capitolo di spesa nr. 352/6 “oneri straordinari 

interventi di emergenza – prestazione di servizio” parte uscita del bilancio corrente; 

Di affidare alla ditta S.A.I.T. srl - Ingegneria per l’Ambiente con sede in Prata P.U., P.IVA: 

02447600640, la prestazione di cui in premessa; 



Di dare atto che il CIG sarà acquisito prima della pubblicazione a causa di un 

malfunzionamento della piattaforma ANAC; 

Di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto previa 

sottoscrizioneda parte della ditta affidataria. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Ing. Maglio Antonio (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 17-01-2023  Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Ing. Maglio Antonio (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 17-01-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

 Ing. Maglio Antonio  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


